РЕШЕНИЕ

Ректората БГПУ им. М. Акмуллы

Протокол № 9
4 июня 2012 г.

О плане проведения ремонтных работ

в университете в летний период

Мониторинг состояния учебных корпусов и общежитий, их готовности к работе в современных условиях является важным фактором успешного развития университета. Своевременный и комплексный анализ состояния учебных и служебных помещений позволяет разработать план и систему мероприятий по их ремонту и оснащению, что является необходимым фактором эффективности образовательного процесса.

Анализ состояния учебных корпусов и общежитий осуществляется подразделениями, отвечающими за состояние, содержание и эксплуатацию зданий и сооружений: ОМТС, СБ и ОКС, ОЭЗиС, ОЭСС. Кроме того, в процессе задействованы  диспетчерская служба и подрядная обслуживающая организация по инженерным коммуникациям. План ремонтных работ в университете на летний формируется на основании заявок структурных подразделений и результатам мониторинга состояния корпусов и общежитий, по итогам весеннего и осеннего осмотров, основные направления которого обсуждаются с и директорами институтов и деканами факультетов.   С учётом имеющихся финансовых средств, предусмотренных бюджетом 2012 года, были определены, первоочередные мероприятия:  ремонт инженерных сетей отопления (УК 1), подготовка аудиторий и помещений корпусов для обеспечения безопасности  ИП, ИФОМК, ФП, СГФ, ХГФ, ЕГФ,   текущий ремонт крыш университета, ремонт общ. № 4, фасада общ. № 1. Завершаются работы по проектированию и  передаче проектной документации для проведения государственной экспертизы укрепления фундаментов УК 4.

Актуальными остаются меры по экономии энергоресурсов, поэтому во всех общежитиях будет проведён демонтаж и поверка  приборов учета потребляемой горячей воды. Требуется провести работу по устранению замечаний Государственной пожарной инспекции, Роспотребнадзора.

В тоже время, важной проблемой остается большой срок износа зданий,  сооружений и коммуникации, которые требуют проведения капитальных ремонтных работ и, соответственно, значительных финансовых вложений. Ведутся работы по подготовке стратегии развития имущественного комплекса университета.

Заслушав и обсудив информацию проректора по АХР С.В.Трусова постановляет:
1. Принять к сведению информацию о плане проведения ремонтных работ в университете в летний период.

2.  Отделу эксплуатации зданий и сооружений, отделу эксплуатации спортсооружений, совместно с ОКС, студенческим городком обеспечить выполнение запланированных ремонтных работ, подготовку  учебных корпусов и общежитий университета к новому учебному году с привлечением  подрядных организаций и студентов.

  Отв.: начальник ОЭЗиС, директор студгородка, начальник ОКС.

  Сроки: до 25 августа 2012 г.

3. В качестве приоритетных направлений деятельности обозначить следующие мероприятия:

3.1. Обеспечить выполнение работ по безопасности учебных корпусов и общежитий по результатам внешних проверок контролирующими организациями (Госинспекция по труду, Госпожнадзор, Роспотребнадзор, Ростехнадзор).

Сроки: до 1 сентября 2012 г.

Отв.: начальник СБ.

3.2. Утвердить план ремонтных работ силами подрядных организаций.

Сроки: до 15 июня 2012 г.
Отв.: проректор по НР, ОЭЗиС.

3.3. Организовать объявление соответствующих конкурсных процедур и проведение ремонтных работ в соответствии с утвержденным планом.
Сроки: с 10 июня по 1 октября 2012 г.

Отв.: начальник ОЭЗиС, начальник ОЭСС, директор студгородка, начальник ОКС.

3.4. Провести профилактические работы по внутренним инженерным сетям, мероприятия по опрессовке и подготовке системы отопления к работе в зимний период.

Сроки: до начала отопительного сезона в 2012 г.

Отв.: начальник ОЭЗиС, директор студгородка, обслуживающая организация.

3.6. Провести ремонтные работы по учебным корпусам и общежитиям в соответствии с утвержденным планом и с привлечением собственных специалистов и бойцов отряда «Юность», обеспечить необходимым оборудованием, расходными материалами.

Сроки: до 25 августа 2012г.

Отв.: начальник ОЭЗиС, директор студгородка, ОМТС, УпоВР.

Контроль над выполнением решения ректората возложить на проректора по АХР С.В.Трусова.

О выполнении решений Ученого совета и ректората структурными подразделениями университета в 2011-2012 уч. году

Заслушав и обсудив аналитическую информацию Ученого секретаря Д.Б.Масленникова и секретаря ректората С.В. Рябову, ректорат постановил:

1. Работу, проведенную структурными подразделениями университета по исполнению решений Ученого совета и ректората в 2011-2012 уч. году, признать удовлетворительной.

2. В целях повышения эффективности менеджмента по всем направлениям деятельности университета обсудить итоги исполнения решений Ученого совета и ректората во всех структурных подразделениях и сделать организационные выводы.

Отв.: директора и деканы, руководители структурных подразделений.

Сроки: до 1 сентября 2012 г.

3. Институтам и факультетам, административно-управленческим структурам внести свои предложения по актуальным вопросам в план заседаний Ученого совета и  ректората на 2012 -2013 уч. год.

Отв.:  директора и деканы, руководители структурных подразделений.

Сроки: до 25 июня 2012 г.

4. Во всех структурных подразделениях организовать мониторинг исполнения решений Ученого совета и ректората в течение всего учебного года. Возложить  ответственность за мониторинг и исполнение, принятых  решений, на руководителей структурных подразделений, курирующих данный вопрос.

Отв.: руководители структурных подразделений.

Сроки: в течении учебного года.

5. На заседаниях Ученого совета и ректората заслушивать информацию  по мониторингу исполнения решений по итогам календарного года.

Отв.: проректора, Ученый секретарь, секретарь ректората.

Сроки: февраль 2013 г.

Контроль за выполнением решения ректората оставить за ректором.

[image: image1.png]

 Ректор                                                           Р.М. Асадуллин

Секретарь                     [image: image2.jpg]Pekrop,
npodeccop Acanynaun P.M.

CornacoBaso:

IIpopexTop no Hay4yHOU paboTe, )
npodeccop qm I'opbynos B.C.
=2
Hauansaux OHPIIO \[V‘A/i? Mycraes A.Q.
d P I
4 b'(( B
2%
ITpoexT BHOCUT MeToauct OHPIIO: j a)% ‘TasnzoBa A.M.

Ten. 73-26-09

                                   С.В. Рябова